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Høringsuttalelse  -  Forslag om endringer i skatte -,  toll- og
avgiftsmyndighetenes taushetspliktsbestemmelser

06.12.2007

Vi viser til departementets høringsbrev av 3o.august 2007 vedrørende ovennevnte
høring.

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid
gjennom høringsuttalelser.  Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt
etter fagområder .  I våre lovutvalg sitter advokater med særskilte kunnskaper
innenfor det aktuelle fagfelt og  hvert  lovutvalg består av advokater med ulik
erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet . Arbeidet  i lovutvalgene er
frivillig og ulønnet.

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med
fokus på rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.

I saker som angår advokaters rammevilkår vil imidlertid regelendringen også bli
vurdert opp mot advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi
uttaler oss som en berørt bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig
ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer mellom disse rollene er at vi ønsker å
opprettholde og videreutvikle den troverdighet Advokatforeningen har som et
uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen.

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er
forelagt lovutvalget for skatterett. Lovutvalget består av Ole Morten Huseby (leder),
Bettina Banoun, Johan Kiær Engelshiøn, Peder Karlsson, Ingvild Vartdal og Hans
Georg Wille.

Advokatforeningen avgir følgende  høringsuttalelse:

Advokatforeningen har isolert sett forståelse for at det foreligger et behov for å lempe
på kravene til å gi opplysninger til politi og påtalemyndighet, og således sikre en mer
effektiv kriminalitetsbekjempelse.

Etter Advokatforeningens oppfatning kan det imidlertid tenkes flere hensyn som
tilsier en viss begrensning i skatte-, toll- og avgiftsmyndighetenes adgang til å gi
opplysninger til politiet utenfor sitt eget forvaltningsområde. Sentralt i denne
sammenheng står hensynet til beskyttelse av enkeltindividet. Forslaget bør også
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vurderes opp mot "selvinkriminering". Slike mothensyn er i svært liten grad
behandlet i notatet. Advokatforeningen finner det betenkelig at det ikke er foretatt en
mer balansert og prinsipiell drøftelse av de grunnleggende hensynene som blir berørt
som følge av den foreslåtte lovendring. Blant annet er det ikke oppgitt noen konkrete
eksempler på tilfeller hvor det er behov for en lempeligere adgang til å gi
opplysninger.

Advokatforeningen går derfor imot utvidet adgang for skatte-, toll- og
avgiftsmyndighetene til å gi opplysninger til politi- og påtalemyndighet om straffbare
overtredelser av regelverk utenfor eget forvaltningsområde.

Advokatforeningen mener uansett at det som et minimum bør foreligge et krav om
"rimelig  grunn  til  mistanke" før taushetsbelagte opplysninger kan utleveres til politi
og påtalemyndighet. Advokatforeningen er ikke enig i at opplysninger til ØKOKRIM
skal kunne utleveres uten nærmere bestemte vilkår når anmodingen har sitt utspring
i en melding om en mistenkelig transaksjon. Vi har grunn til å tro at en del rådgivere
for å være på den sikre siden kan være raske til å sende melding om mistenkelige
transaksjoner.

For øvrig har Advokatforeningen ingen kommentarer til høringsnotatet.
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